RICCARDO FESTA

Management

Altezza (cm): 190
Nato a: Brescia, Italia
Lingue: italiano, spagnolo, francese, inglese
Agenzie: Stefano Chiappi Management (0697603993)

FORMAZIONE

2016 MASTERCLASS MARTIN 8 GIORNI
CRIMP - BIENNALE VENEZIA

2016 MASTERCLASS MARK
RAVENHILL - BIENNALE
VENEZIA

2015 MASTERCLASS FABRICE 8 GIORNI
MURGIA - BIENNALE
VENEZIA

2014 MASTERCLASS CON 8 GIORNI

OSCARAS KOURSUNOVAS -
BIENNALE VENEZIA

2011 Laboratorio di drammaturgia 1 settimana
con Oriza Hirata
2010 Laboratorio per attori e 5 giorni

drammaturghi con Chiara
Lagani di Fanny & Alexander,
Galleria Toledo, Napoli

2008 Workshop con Chiara Guidi 8 giorni
(Societas Raffaello Sanzio),
?Santarcangelo dei Teatri?,
Santarcangelo

2007 ?Woyzhek? Workshop con 2 settimane
Harald Clemen (UdK, Berlin) e
Adriano lorussevich, ?Prima del
Teatro?, San Miniato

2006 Workshop sul Micheal 1 settimana
Checkov?s Method con Lenard
Petit (MICHA?s Friends, New
York), Accademia dell?Arte,
Arezzo

2006 Scuola di Perfezionamento per 2 mesi
Attori con Luca Ronconi

2006 Workshop con Fabrizio Arcuri, 1 settimana
Accademia degli Artefatti,
Roma

2005 Workshop con Valerio Binasco 1 settimana



2005

2005

2002

2001

2001

2000
2000

CINEMA
2006

SERIE TV
2018
2014-2017
2013
2012
2010-2012
2009
2007
2005
2005
2005
2004
2003

Lo sguardo di Orazio?

Workshop con Ugo Chiti, Prima

del Teatro, San Miniato

?Closer? Workshop con Wyn
Jones and Wendy Allnutt
(Guildhall School, London),
Prima del Teatro, San Miniato

Workshop con Danio
Manfredini

Workshop sulla Rough Actor?s

Technique con Mamadou
Dioume

Workshop con Serena
Sinigaglia (A.T.l.R. Company),
Milano

"Quelli di Grock" - Milano

Actors Studio?s Method con
Lella Heins

A CASA NOSTRA

NON DIRLO AL MIO CAPO 2
ALEX & CO.

DON MATTEO IX
COMMISSARIO REX IV
UN POSTO AL SOLE
TERAPIA D'URGENZA
COLPI DI SOLE

RIS2

CARBINIERI

UN CICLONE IN FAMIGLIA
CAMERA CAFFE'

LA SQUADRA

CORTOMETRAGGIO

2015
2011
2010

FILM TV
2012

TEATRO
2017-2018
2017-2018

2017

2016
2016
2015

LEI ERA
WAKE
PROVACI ANCORA

SOUVENIR

TRAINSPOTTING
OPERA SENTIMENTALE

ERASMEGIDIO - DI API E DI
CAOS

VALENTINA E | GIGANTI
DIRECTIONS
MEDEA

10 giorni

20 giorni

1 settimana

2 settimane

1 settimana

3 anni
1 settimana

FRANCESCA COMENCINI

R. DONNA
CLAUDIO NORZA

MARIANO LAMBERTI
ALEXIS SWEET

E. VANZINA

CARLO GALBIATI
SANTE SABATINI
R. CAPOZZOLO

E. MARGHERITI

SANDRO MABELLINI

MATTEO ANGIUS E
RICCARDO FESTA

MATTEO ANGIUS E
RICCARDO FESTA

SANDRO MABELLINI
RICCARDO FESTA
SANDRO MABELLINI



2015

2014 CAPPUCCETTO ROSSO

2012 | QUINDICIMILA PASSI

2011 IL GUARITORE GALATTICO

2008 L'ERA DEI PESCI

2007 AMELETO DEI PORSELLI

2006 LA MENTE DA SOLA

2003 AMLETO

2000-2002 NERO

RADIO

2010-2014 WEBRADIO RAI

TELEVISION

2015 TOP-TUTTO QUANTO FA
TENDENZA

2008-2010 SIAMO STATI UNITI -
COMINGSOON TV

2007 PRENDIAMOCI PER IL CULTO

2004-2006 HOME CINEMA DAYLY

PREMIO

2017 VINCITORE BANDO DI
PRODUZIONE NDN

2015 VINCITORE BANDO DI
PRODUZIONE E45 FRINGE
FESTIVAL NAPOLI

2014 MENZIONE SPECIALE
PREMIO DI DRAMMATURGIA
"OLTREPAROLA"

2011 FANTASIO PICCOLI - PRIMO
PREMIO REGIA ITALIA

2008 NUOVE SENSIBILITA' -
MENZIONE SPECIALE

SKILLS

Canto baritono (buono)

Siti

O DELLA NOSTALGIA

MATTEO ANGIUS E
RICCARDO FESTA

SANDRO MABELLINI
RICCARDO FESTA

CHIARA GUIDI

RICCARDO FESTA
RICCARDO FESTA

LUCA RONCONI

GADDO BAGNOLI

F. GHIRARDINI e S. BACCARI

OPERA SENTIMENTALE

O DELLA NOSTALGIA

AMELETO DEI PORSELLI

progetto registico de "TELL-
THE STORY"

progetto registico de " L'ERA
DEI PESCI"

https://lwww.rbcasting.com/rb/web/riccardofesta



